

QUESTION & ANSWER (Q&A)

(POSTING 11/05/2014)

ITEM	QUESTION	ANSWER
1	Is there prevailing wage rate requirement for this?	NO
2	Who is/are the existing contract service provider(s)?	Corovan Moving & Storage Company Crown Moving & Storage Company
3	How much did the District spend for such services during each of the last two fiscal years?	Bond Program expenditures: FY2012 = @ \$900K FY2013 = @ \$400K --- Facilities Design and Planning expenditures: FY2012= @ \$ \$56,894.82 FY2013=@ \$ 146,433.94
4	When was the current contract executed and what is the term (or period of time) for which the services were/are to be performed?	Previous contract term was 2/11/2011 thru 6/30,2014 (3/years), Please reference Section-37 of the IFB for the term of this contract
5	Please share the several extant contract rates (labor/materials/storage, equipment, rental rates, etc.) by way of a comparable format but similar to this IFB's BID SHEET(s) and INFORMATIONAL PRICE SHEET.	See Addendum #1, Attachment-2 See Addendum #1, Attachment-3
6	Is this an IFB for a public work contract?	Not Public Work Contract
7	Question with regards to the Reference Form (Attachment C) on page 27 of the bid packet. Where can I find "Section 1.2.7.1?" In the Attachment C Form, each of the box has a checkbox which states that "Please indicate if this reference satisfies the requirement in Section 1.2.7.1...." Trying to find what page is it referencing it to so we can answer accordingly?	See Addendum #1 posting on the SFUSD website, Reference Attachment-1
8	Also, just wanted to clarify the minimum references required, is it 3 (as indicated in the bottom of each reference box)?	See Addendum #1 posting on the SFUSD website, Reference Attachment-1

This posting concludes the Question and Answer Period

ITEM	QUESTION	ANSWER
9	On page 21 of the bid packet, under the section 96. Required Documents / Pre-Award, the last bullet point was "Bid Bond (Attachment E)." I think you meant Criminal Background Check/Tuberculosis Clearance Written Certification Form (Attachment E), am I right?	See Addendum #1 posting on the SFUSD website.
10	Bid Bond is still part of 96. Required Documents / Pre-Award, correct? Because in section 97. Required Documents / Post-Award you indicated Performance Bond (Attachment F). I think you meant to say Performance Bond (Attachment G).	See Addendum #1 posting on the SFUSD website.
11	With reference to TB testing and Criminal Background Checks, where should these be performed and what are the estimated associated costs per person?	This will be the awarded bidders responsibility.
12	In order to provide FRV, we will need the value of the goods being moved. Are you able to provide this before bid due date?	This information will be provided to the awarded suppliers during each project site-walk.
13	Would SFUSD consider excluding liability for consequential damages arising out of the negligence of the bidder while providing the services but instead agree to a \$500/day liquidated damage provision for any delays caused by the negligence of the bidder?	NO
14	Is your estimated project value or \$880k per moving company, or to be split between the 3 awarded moving contractors?	This is the estimated value for the first term and will be split between the awarded bidders respectively.
15	In our experience work of this type will result in little or no contact with students. Please confirm this is the case with this IFB.	Limited or no contact
16	Please define "Vault Secure Storage"	This is a process rarely used, where the bidder provides enclosed storage at their facility. Most of the District projects utilize a container of site for this application.

This posting concludes the Question and Answer Period

ITEM	QUESTION	ANSWER
17	Does the District plan to award more than contract relating to this IFB?	This contract will be a multiple award, not more than three suppliers, with each awarded bidder entering into their own contract.

This posting concludes the Question and Answer Period